
AGENZIA FORESTALE REGIONALE
 DELL’UMBRIA

(Ex legge regionale 23/12/2011 n. 18 )
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Provvedimento n°: 3597
del:  12-09-2023
Oggetto:  MODIFICA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE RELATIVA AI
CANTIERI DI TERNI – ORVIETO – GUARDEA PER LA SELEZIONE PUBBLICA PER
L'ASSUNZIONE DI N. 93 OPERAI FORESTALI A TEMPO PIENO E INDETERMINATO IV
LIVELLO – OPERAIO SPECIALIZZATO - AI SENSI DEL CCNL E CIRL UMBRIA PER I
LAVORATORI "ADDETTI AI LAVORI DI SISTEMAZIONE IDRAULICO-FORESTALE E
IDRAULICO-AGRARIA", DA DESTINARE PRESSO I CANTIERI FORESTALI
DELL'AGENZIA FORESTALE REGIONALE.
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’Agenzia approvato
con Decreto dell’Amministratore Unico n. 1 del 10/9/2012 e s.m.i.;
VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con Decreto dell’Amministratore
Unico n.  7  del  17/10/2012 integrato con Decreto n. 27 del  14/12/2012 e con s.m.i. ;
VISTA la dotazione Organica e l’articolazione organizzativa dell’Agenzia Forestale
Regionale approvata con Decreto dell’Amministratore Unico n. 185 del 04/07/2019 e
s.m.i.;
VISTO il Decreto dell’Amministratore Unico n. 186 del 04/07/2019 con il quale sono
state attribuite le Funzioni Dirigenziali nei rispettivi Servizi dell’Agenzia Forestale;
VISTI gli art. 25 e 26 del Regolamento di Organizzazione e Funzionamento
dell’Agenzia in vigore;
VISTA la legge del 07/08/1990 n° 241 e s.m.i.
VISTO il Bilancio di Previsione del corrente esercizio finanziario, approvato con
Decreto dell' Amministratore Unico;

VISTO il Regolamento degli Atti Amministrativi in vigore;
 
Premesso

 che con Determina Dirigenziale n. 3372 del 29/08/2023 sono state nominate le commissioni
esaminatrici della selezione pubblica per l’assunzione di n. 93 operai forestali con contratto a tempo
pieno e indeterminato, IV livello - operaio specializzato - ai sensi del CCNL e CIRL Umbria per i
lavoratori “addetti ai lavori di sistemazione idraulica-forestale e idraulico agraria”, da destinare
presso i cantieri forestali dell’Agenzia Forestale Regionale, come di seguito specificato:

a)    Sedi  di Perugia Spoleto Valtopina 

Dott. Michele
Bazzani

Dirigente Servizio Bilancio Ragioneria Patrimonio Recupero Crediti
/Contenzioso/ Demanio dell’Agenzia Forestale Regionale

Presidente



Prof. Enrico Marchi Professore Ordinario in Tecnologia del legno e utilizzazioni forestali
presso l’Università degli Studi di Firenze 

Componente Esperto
effettivo

Dott. Cristiano
Foderi

Ricercatore in Tecnologia del legno e utilizzazioni forestali presso
l’Università degli Studi di Firenze 

Componente Esperto
effettivo

Dott.ssa Eleonora
Bellucci

Istruttore Direttivo Amministrativo    dell’Agenzia Forestale
Regionale

Segretario

Dott. Louis
Montagnoli

Dirigente del Servizio Bonifica irrigazione e Sicurezza/Qualità
dell’Agenzia Forestale Regionale

Presidente supplente

Prof. Rodolfo
Picchio

Professore associato in Utilizzazioni forestali e Tecnologie del
Legno presso Università degli Studi della Tuscia 

Componente Esterno
supplente

Dott.ssa Rachele
Venanzi

Ricercatrice in Utilizzazioni forestali e Tecnologie del Legno presso
Università degli Studi della Tuscia 

Componente Esterno
supplente

 

b)    Sedi  di Gubbio Città di Castello Norcia  

Dott. Andrea.
Marchesini

Dirigente del Servizio Progettazione Direzione lavori dell’Agenzia
Forestale Regionale

Presidente

Prof. Rodolfo
Picchio

Professore associato in Utilizzazioni forestali e Tecnologie del
Legno presso Università degli Studi della Tuscia 

Componente Esperto
effettivo

Dott.ssa Rachele
Venanzi

Ricercatrice in Utilizzazioni forestali e Tecnologie del Legno presso
Università degli Studi della Tuscia 

Componente Esperto
effettivo

Dott. Stefano
Ceccarelli

Istruttore Amministrativo dell’Agenzia Forestale Regionale Segretario

Dott. Michele
Bazzani

Dirigente Servizio Bilancio Ragioneria Patrimonio Recupero Crediti
/Contenzioso/ Demanio dell’Agenzia Forestale Regionale

Presidente supplente

Dott. Francesco
Neri

Ricercatore in Tecnologia del legno e utilizzazioni forestali presso
l’Università degli Studi di Firenze 

Componente Esterno
supplente

Dott. Niccolò
Brachetti
Montorselli

Dottore Forestale Albo Professionale degli Agronomi e Forestali di
Pistoia - Tecnico per la formazione e l’addestramento degli operatori
impiegati nei cantieri di utilizzazioni forestali

Componente Esterno
supplente

 

 c)   Sedi  di Terni Orvieto Guardea

Dott. Louis
Montagnoli

Dirigente del Servizio Bonifica irrigazione e Sicurezza/Qualità
dell’Agenzia Forestale Regionale

Presidente

Dott. Francesco
Neri

Ricercatore in Tecnologia del legno e utilizzazioni forestali presso
l’Università degli Studi di Firenze 

Componente
Esperto effettivo

Dott. Niccolò Dottore Forestale Albo Professionale degli Agronomi e Forestali di Componente



Brachetti
Montorselli

Pistoia - Tecnico per la formazione e l’addestramento degli operatori
impiegati nei cantieri di utilizzazioni forestali

Esperto effettivo

Dott.sssa
Filomena Iannarelli

Istruttore Direttivo Agenzia Forestale Regionale Segretario

Dott. Andrea.
Marchesini

Dirigente del Servizio Progettazione Direzione lavori dell’Agenzia
Forestale Regionale

Presidente
supplente

Prof. Enrico Marchi Professore Ordinario in Tecnologia del legno e utilizzazioni forestali
presso l’Università degli Studi di Firenze 

Componente
Esterno supplente

Considerato

 che il Segretario verbalizzante della commissione relativa ai cantieri con sede a Terni – Orvieto –
Guardea ha notificato, con prot. 41403 del 31/08/2023, la sua impossibilità a far parte della
commissione per motivi familiari;

Preso atto

 di tale comunicazione;

Considerato

 quindi, necessario provvedere alla sostituzione della Dott.ssa Iannarelli Filomena;

Ritenuto

Di nominare in sostituzione del sopra citato Segretario verbalizzante la Dott.ssa Sabrina Fiorucci,
che svolgerà tale funzione c/o la Commissione esaminatrice delle sedi di Perugia Spoleto Valtopina
e, dunque, con la conseguente nomina quale Segretario verbalizzante della Commissione
esaminatrice per le sedi di Terni Orvieto Guardea della Dott.ssa Eleonora Bellucci; 

Precisato

 che la nomina della Dott.ssa Sabrina Fiorucci è effettuata con riserva subordinata all’acquisizione
della dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità e assenza di situazioni di conflitto di
interesse, dopo aver visionato l’elenco dei partecipanti;

Tutto ciò premesso

DETERMINA

 

1.    di prendere atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2.   di prendere atto della rinuncia da parte della Dott.ssa Filomena Iannarelli all’incarico di
Segretario Verbalizzante della commissione esaminatrice relativa ai cantieri con sede a
Terni – Orvieto – Guardea;

3.   di nominare quale Segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice delle sedi di
Perugia Spoleto Valtopina la Dott.ssa Sabrina Fiorucci e di nominare, altresì, quale
Segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice per le sedi di Terni Orvieto
Guardea la Dott.ssa Eleonora Bellucci; 

4.   di dare atto che, pertanto, le commissioni esaminatrici della selezione pubblica per
l’assunzione di n. 93 operai forestali con contratto a tempo pieno e indeterminato, IV livello -



operaio specializzato - ai sensi del CCNL e CIRL Umbria per i lavoratori “addetti ai lavori di
sistemazione idraulica-forestale e idraulico agraria”, da destinare presso i cantieri forestali
dell’Agenzia Forestale Regionale saranno composte come di seguito:

 

a)    Sedi  di Perugia Spoleto Valtopina 

Dott. Michele
Bazzani

Dirigente Servizio Bilancio Ragioneria Patrimonio Recupero Crediti
/Contenzioso/ Demanio dell’Agenzia Forestale Regionale

Presidente

Prof. Enrico Marchi Professore Ordinario in Tecnologia del legno e utilizzazioni forestali
presso l’Università degli Studi di Firenze 

Componente Esperto
effettivo

Dott. Cristiano
Foderi

Ricercatore in Tecnologia del legno e utilizzazioni forestali presso
l’Università degli Studi di Firenze 

Componente Esperto
effettivo

Dott.ssa Sabrina
Fiorucci

Istruttore Direttivo Amministrativo    dell’Agenzia Forestale
Regionale

Segretario

Dott. Louis
Montagnoli

Dirigente del Servizio Bonifica irrigazione e Sicurezza/Qualità
dell’Agenzia Forestale Regionale

Presidente supplente

Prof. Rodolfo
Picchio

Professore associato in Utilizzazioni forestali e Tecnologie del
Legno presso Università degli Studi della Tuscia 

Componente Esterno
supplente

Dott.ssa Rachele
Venanzi

Ricercatrice in Utilizzazioni forestali e Tecnologie del Legno presso
Università degli Studi della Tuscia 

Componente Esterno
supplente

 

b)    Sedi  di Gubbio Città di Castello Norcia  

Dott. Andrea.
Marchesini

Dirigente del Servizio Progettazione Direzione lavori dell’Agenzia
Forestale Regionale

Presidente

Prof. Rodolfo
Picchio

Professore associato in Utilizzazioni forestali e Tecnologie del
Legno presso Università degli Studi della Tuscia 

Componente Esperto
effettivo

Dott.ssa Rachele
Venanzi

Ricercatrice in Utilizzazioni forestali e Tecnologie del Legno presso
Università degli Studi della Tuscia 

Componente Esperto
effettivo

Dott. Stefano
Ceccarelli

Istruttore Amministrativo dell’Agenzia Forestale Regionale Segretario

Dott. Michele
Bazzani

Dirigente Servizio Bilancio Ragioneria Patrimonio Recupero Crediti
/Contenzioso/ Demanio dell’Agenzia Forestale Regionale

Presidente supplente

Dott. Francesco
Neri

Ricercatore in Tecnologia del legno e utilizzazioni forestali presso
l’Università degli Studi di Firenze 

Componente Esterno
supplente

Dott. Niccolò
Brachetti
Montorselli

Dottore Forestale Albo Professionale degli Agronomi e Forestali di
Pistoia - Tecnico per la formazione e l’addestramento degli operatori
impiegati nei cantieri di utilizzazioni forestali

Componente Esterno
supplente

 



c)   Sedi di Terni Orvieto Guardea

Dott. Louis
Montagnoli

Dirigente del Servizio Bonifica irrigazione e Sicurezza/Qualità
dell’Agenzia Forestale Regionale

Presidente

Dott. Francesco
Neri

Ricercatore in Tecnologia del legno e utilizzazioni forestali presso
l’Università degli Studi di Firenze 

Componente
Esperto effettivo

Dott. Niccolò
Brachetti
Montorselli

Dottore Forestale Albo Professionale degli Agronomi e Forestali di
Pistoia - Tecnico per la formazione e l’addestramento degli operatori
impiegati nei cantieri di utilizzazioni forestali

Componente
Esperto effettivo

Dott.ssa Eleonora
Bellucci

Istruttore Direttivo Agenzia Forestale Regionale Segretario

Dott. Andrea
Marchesini

Dirigente del Servizio Progettazione Direzione lavori dell’Agenzia
Forestale Regionale

Presidente
supplente

Prof. Enrico Marchi Professore Ordinario in Tecnologia del legno e utilizzazioni forestali
presso l’Università degli Studi di Firenze 

Componente
Esterno supplente

5.    di dare atto che la presente determina non comporta impegni contabili;

6.   di comunicare che il presente provvedimento sarà pubblicato nel sito istituzionale Afor
sezione bandi di concorso e nell’ apposita sezione di Amministrazione Trasparente.

 

 

Estensore

Eleonora Bellucci

 

Il responsabile della SEZIONE

Gianluca Patumi

 

                                                                                               Il responsabile del SERVIZIO

                                                                                                          ZAMPINI MARIA

 
Estensore
Eleonora Bellucci
Il responsabile della SEZIONE   Il responsabile del SERVIZIO

PATUMI GIANLUCA   ZAMPINI MARIA
F.to ZAMPINI MARIA

 
Provvedimento n°:  3597
del:  12-09-2023 



Determinazione firmata digitalmente (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)
 


